Администрация сельского  поселения Кидрячевский сельсовет
муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2013 года №17
Об установлении показателей в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

В целях реализации жилищной политики на территории сельского  поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, руководствуясь положениями статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 4, 7 Закона Республики Башкортостан от 2 декабря 2005 года № 250-з «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан», Приказом Госкомитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре от 31 января 2013 года № 24 «О средней рыночной стоимости 1 квадратного метра жилья в городских округах, городских поселениях и муниципальных районах Республики Башкортостан на 1 квартал 2013 года», статьей 3 Устава сельского  поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, постановлением администрации сельского  поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 12 апреля  2012 года № 22 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на одного  человека»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи гражданина-заявителя (одиноко проживающего гражданина) в размере 424800  рублей.
2. Установить период накопления денежных средств, достаточный для приобретения жилого помещения, равный 10 годам.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского  поселения

Кидрячевский сельсовет

И.Н.Сафин

Разъяснение. Расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи рассчитывается как норма предоставления площади жилого помещения по договору соц. найма (вы его утверждали постановлением в 2012 году, равен 18 кв.м.) и рыночной стоимости одного кв. метра жилого помещения (из приказа Госстроя, равен 23600 рублей).

Приказ Госстроя от 31.01.2013 года № 24 посмотрите по ссылке http://npa.bashkortostan.ru/db/2013/02/201302210009.pdf
Данный показатель устанавливается ежеквартально (по мере изменения стоимости 1 кв. метра согласно приказу госстроя)